

Governo do Estado do Ceará Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior Universidade Estadual do Ceará



Comissão Executiva do Vestibular - CEV

COMUNICADO Nº 88/2019-CEV/UECE

(10 de outubro de 2019)

Dispõe sobre alterações no Cronograma de Eventos do Exame de Seleção para Mudança de Curso, Transferência Facultativa Interna, Transferência Facultativa Externa e Ingresso como Graduado - 2019.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará - CEV/UECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital Nº 16/2019-Reitoria, de 01/08/2019, que regulamenta o Exame de Seleção para Mudança de Curso, Transferência Facultativa Interna, Transferência Facultativa Externa e Ingresso como Graduado da Universidade Estadual do Ceará – UECE para a matrícula no 2º período letivo de 2019, **torna públicas** informações sobre alterações no Cronograma de Eventos do Exame de Seleção.

- 1. De acordo com o Comunicado da Reitoria da UECE, publicado no site www.uece.br às 16h46min do dia 08 de outubro de 2019, no dia 14/10/2019 (segunda-feira) não haverá expediente na universidade em virtude da antecipação do recesso escolar em comemoração ao dia do professor.
- **2.** O item 13 do Cronograma de Eventos fica alterados da seguinte forma:

	Descrição do evento		Data/período
13-A	Divulgação do Gabarito Oficial Definitivo das Provas, no site da CEV/UECE, a partir das 17 horas.	3a	15/10/2019

2.1. As demais datas do Cronograma de Eventos permanecem inalteradas.

Fortaleza, 10 de outubro de 2019

(assinado no original)
Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE